Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP:72.800-060
(61) 3906-3080 / 3906-3091 CNPJ: 01.169.416/0001-09 - SITE: www.luziania.go.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de dezembro de 2023.

______________________________________________
DIEGO VAZ SORGATTO

        PREFEITO MUNICIPAL DE LUZIÂNIA

MÊS DIA MOTIVO NATUREZA
LEGISLAÇÃO QUE

AUTORIZA

JANEIRO 1° (segunda-feira) Confraternização Universal Feriado Nacional Portaria MGI n° 8.617/2023

FEVEREIRO

12 (segunda-feira) Carnaval Ponto Facultativo Portaria MGI n° 8.617/2023

13 (terça-feira) Carnaval Ponto Facultativo Portaria MGI n° 8.617/2023

14 (quarta-feira),
até ás 14 horas

Carnaval Ponto Facultativo Portaria MGI n° 8.617/2023

MARÇO 29 (sexta-feira) Paixão de Cristo Feriado Nacional Portaria MGI n° 8.617/2023

ABRIL 21 (domingo) Tiradentes Feriando Nacional Portaria MGI n° 8.617/2023

MAIO

1° (quarta-feira) Dia Mundial do Trabalho Feriado Nacional Portaria MGI n° 8.617/2023

17 (sexta-feira) Folia de Rua Feriado Municipal Lei Municipal n° 1.642/1994

30 (quinta-feira) Corpus Christi Feriado Municipal Lei Municipal n° 1.567/1993

SETEMBRO 7 (sábado) Independência do Brasil Feriado Nacional Portaria MGI n° 8.617/2023

OUTUBRO
12 (sábado) Nossa Senhora Aparecida Feriado Nacional Portaria MGI n° 8.617/2023

28 (segunda-feira) Dia do Servidor Público Ponto Facultativo
Art. 236 da Lei nº 8.112, de 11

de dezembro de 1990

NOVEMBRO

2 (sábado) Finados Feriado Nacional Portaria MGI n° 8.617/2023

15 (sexta-feira) Proclamação da República Feriado Nacional Portaria MGI n° 8.617/2023

20 (quarta-feira)
Dia Nacional de Zumbi e
da Consciência Negra

Feriado Nacional Portaria MGI n° 8.617/2023

30 (sábado) Dia do evangélico Feriado Municipal Lei Municipal nº 3.591/2013

DEZEMBRO

13 (sexta-feira) Aniversário de Luziânia Feriado Municipal Lei Orgânica (art. 2° § único)

24 (terça-feira) Véspera do Natal Ponto Facultativo Portaria MGI n° 8.617/2023

25 (quarta-feira) Natal Feriado Nacional Portaria MGI n° 8.617/2023

31 (terça-feira) Véspera de Ano Novo Ponto Facultativo Portaria MGI n° 8.617/2023